
Moravsky Krum lov

Smlouva o poskytnutí služeb

č.: 180521

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Obchodní firma: Město Moravský Krumlov

Sídlo: nám. Klášterní 125, 67211 Moravský Krumlov

Zastoupená: Mgr. Tomáš Třetina, starosta města

IČ: 00293199

DIČ: CZ00293199

Zápis v obchodním rejstříku:

Bankovní spojení:

Číslo účtu: nám. Klášterní 125, 67211 Moravský Krumlov

ID datové schránky: sb4bcpy

(dále jen „objednatel")

na straně jedné a

1.2. Obchodní firma:

Sídlo:

AJL, s.r.o.

Markova 1965/6; Velké Meziříčí; PSČ 594 01

Zastoupená: Ing. Jiří Žák, jednatel společnosti

IČ: 26933179

DIČ: CZ26933179

Zápis v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 46452

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ID datové schránky: attj59a

(dále jen „poskytovatel")

na straně druhé

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ") tuto smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „smlouva")

Smlouva o poskytnutí služeb č.: 180521 1/6



2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany konstatují, že dne 25. května 2018 nabude účinnosti nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů), dále jen „nařízení GDPR".

2.2. Objednatel je správcem, zpracovatelem i příjemce osobních údajů podle nařízení GDPR a jako
takový má odpovědnost za způsob a rozsah zpracování osobních údajů.

2.3. Objednatel je veřejným subjektem, proto je povinen v souladu s čl. 37 nařízení GDPR jmenovat
pověřence pro ochranu osobních údajů.

3. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. Smluvní strany se v souladu s nařízením GDPR, zejména v souladu s čl. 37 odst. 3 dohodly, že
poskytovatel zajistí pro objednatele výkon funkce pověřence pro ochranu osobních údajů (dále jen
,,pověřenec").

3.2. Poskytovatel při poskytování služeb pověřence (dále jen „služby") zajistí splnění povinností,
které objednateli v souvislosti s funkcí pověřence vzniknou tj. zejména vykonávání následujících úkolů
pověřencem podle čl. 39 nařízení GDPR :

a) poskytování informací a poradenství objednateli a zaměstnancům, kteří provádějí
zpracování, o jejich povinnostech podle nařízení GDPR a dalších předpisů Unie nebo
členských států v oblasti ochrany údajů;

b) monitoruje soulad s nařízením GDPR, dalšími předpisy Unie nebo členských států v oblasti
ochrany údajů a s koncepcemi objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně
rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do
operací zpracování a souvisejících auditů;

c) poskytování poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních
údajů, a monitorování jeho uplatňování podle čl. 35 nařízení GDPR;

d) spolupráce s dozorovým úřadem;
e) působení jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování,

včetně předchozí konzultace podle čl. 36 nařízení GDPR, a případně vedení konzultací
v jakékoli jiné věci.

4. PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

4.1. Termín zahájení plnění dle této smlouvy je den následující po dni nabytí účinnosti této smlouvy.

4.2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

4.3. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele a sídlo poskytovatele, pokud nebude
smluvními stranami dohodnuto jinak.

5. CENA

5.1. Smluvní strany sjednávají paušální měsíční odměnu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun
českých) bez zákonem stanovené daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") za služby podle této
smlouvy. Paušální odměna v sobě zahrnuje poskytování služeb v rozsahu 5 člověkohodin v daném
kalendářním měsíci.

5.2. V případě vyčerpání člověkohodin zahrnutých do paušální měsíční odměny dle čl. 5.1, se
objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli za každou jednu další započatou hodinu poskytování služeb
odměnu ve výši 1000,- Kč (slovy: tisíc korun českých) bez DPH.

5.3. K ceně dle předchozích článků bude účtována DPH v zákonné výši

Smlouva o poskytnutí služeb č.: 180521 2/6



6. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

6.1. Za služby poskytnuté poskytovatelem v daném kalendářním měsíci bude objednatelem uhrazena
odměna ve výši uvedené v čl. 5.1 na základě poskytovatelem zaslané faktury, po skončení daného
měsíce.

6.2. O službách poskytnutých v průběhu kalendářního měsíce nad rámec člověkohodin zahrnutých
do paušální měsíční odměny dle čl. 5.1 vyhotoví poskytovatel „Protokol o poskytnutých službách",
který bude předkládat odpovědné osobě objednatele uvedené v čl. 7. této smlouvy po skončeni
kalendářního měsíce k odsouhlasení.

6.3. Odpovědná osoba objednatele je povinna do pěti dnů od doručení příslušného "Protokolu
o poskytnutých službách" poskytovatelem tento schválit či k němu písemně sdělit své připomínky,
uplynutím lhůty bez připomínek je "Protokol o poskytnutých službách" považován za schválený
objednatelem.

6.4. Pokud budou poskytovatelem poskytnuty služby nad rámec člověkohodin zahrnutých do
paušální měsíční odměny v daném kalendářním měsíci dle čl. 5.1, bude cena stanovena na základě
schváleného „Protokolu o poskytnutých službách" a hodinové sazby uvedené v čl 5.2. Na takto
vypočítanou částku a paušální měsíční odměnu zašle poskytovatel fakturu objednateli, po skončení
daného měsíce.

6.5. Faktury budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

6.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu - daňový doklad
poskytovateli, pokud neobsahuje náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, nebo obsahuje nesprávné údaje týkající se fakturované částky. Vrácením
faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Opravená faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti
dle výše uvedeného způsobu fakturace. Fakturovaná částka je uhrazena dnem připsání dané částky
na účet.

6. 7. Pokud nebude výslovně dohodnuto jinak, jsou faktury splatné do 21 dní od jejich doručení,
a cena v ni uvedená bude hrazena převodem ve prospěch účtu poskytovatele.

7. ODPOVĚDNÉ OSOBY OBJEDNATELE A POSKYTOVATELE

7.1. Objednatel a poskytovatel se dohodli, že:

odpovědnou osobou objednatele je

odpovědnou osobou poskytovatele je

8. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

8.1. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli nezbytnou součinnost. Součinnost objednatele
je chápána následovně:

a) poučení pracovníků objednatele o poskytnutí informací a materiálů potřebných k plnění
předmětu této smlouvy pověřenci;

b) povolení a zajištění přístupu pracovníkům poskytovatele do pro plnění předmětu smlouvy
nezbytných objektů objednatele po dobu plnění předmětu dle této smlouvy;

c) včasná realizace dohodnutých činností dle této smlouvy.

8.2. Součinnost dle předchozích článků a informace, které jsou potřebné pro plnění této smlouvy,
poskytne objednatel na vyžádání poskytovatele bez zbytečného prodlení. V případě, že součinnost
podle tohoto článku nebude poskytnuta objednatelem ve vzájemně odsouhlasených termínech a
v dohodnutém rozsahu, má poskytovatel právo na přiměřené posunutí termínů plnění a pokud
nedojde po písemném upozornění k nápravě ani v dohodnuté lhůtě, pak má poskytovatel právo
požadovat úhradu prokazatelných vícenákladů vyvolaných tímto stavem.

Smlouva o poskytnutí služeb č.: 180521 3/6



8.3. Objednatel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu poskytovatele o veškerých
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran a bude poskytovat pověřenci
všechny potřebné informace a podklady a bude ho bez zbytečného odkladu informovat o všech
změnách souvisejících s ochranou osobních údajů.

8.4. Objednatel po podpisu smlouvy zajistí následující:

a) jmenuje pověřencem pro ochranu osobních údajů

b) sdělí údaje pověřence pro ochranu osobních údajů dozorovému orgánu;
c) zveřejní kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů;
d) bude projednávat návrhy a požadavky pověřence pro ochranu osobních údajů a přijímat

k nim stanoviska;
e) zajistí přístup pověřence pro ochranu osobních údajů k vrcholovým řídícím pracovníkům

Objednatele;
f) zavede technická a organizační opatření ochrany osobních údajů podle nařízení GDPR

a bude kontrolovat dodržování těchto opatření.

9. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

9.1. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne své plnění dle předmětu této smlouvy objednateli
v termínech podle této smlouvy

9.2. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy bude respektovat organizační
pravidla a bezpečnostní zásady objednatele, se kterými ho objednatel před započetím plnění dle této
smlouvy seznámil.

9 3 Poskytovatel po podpisu smlouvy zajistí:

a) aby pověřenec pro ochranu osobních údajů byl včas a náležitě zapojen do veškerých
záležitostí souvisejících s ochranou osobních údajů;

b) aby pověřenec a fyzické osoby, které se podílejí na plnění jeho úkolů, byli povinni
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění
by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, se kterými se seznámili při plnění úkolů pověřence
nebo v souvislosti s nimi. Tato povinnost trvá i po skončení výkonu činnosti pověřence nebo
plnění jeho úkolů.

10. OCHRANA INFORMACÍ

10.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým
pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na
ukončení účinnosti této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i
u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran a subdodavatelů, pokud
jim takové informace byly poskytnuty.

10.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu
a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.

10.3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace,
které nebyly dotčenou stranou označeny jako veřejné, které se týkají dotčené strany nebo jí
zajišťovaných činností anebo informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní
režim utajení (zejména osobní údaje, hospodářské tajemství, služební tajemství). Dále se považují za
důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně dotčenou smluvní stranou
označeny.

10.4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na
základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je některá ze stran schopna
tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace
nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

Smlouva o poskytnutí služeb č.: 180521 4/6



11. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

11.1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci
vzniklých škod.

11.2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu neprodleně na vzniklé okolnosti
bránící řádnému plnění dle této smlouvy.

11.3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného
nebo jinak chybného sdělení, které obdržela od druhé smluvní strany. Žádná ze smluvních stran není
odpovědná za prodlení způsobené prodlením plnění závazků druhé smluvní strany.

12. ZÁNIK SMLOUVY

12.1. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách zániku smlouvy:

a) dohodou smluvních stran, přičemž objednatel uhradí poskytovateli skutečně vynaložené
a doložené náklady spojené s předmětem smlouvy ke dni zániku smlouvy;

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze smluvních
stran nebo pro překážku, jež nastala nezávisle na vůli povinné smluvní strany.
Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok oprávněné strany na náhradu újmy majetkové
(škody) i nemajetkové vzniklé porušením smlouvy povinnou stranou.

12.2. Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smlouvy:

a) nedodržení termínů plnění nebo jeho částí podle této smlouvy prokazatelně zaviněné
výhradně poskytovatelem,

b) porušení povinností podle čl. 8, 9 a 10 smlouvy,
c) neuhrazení jedné nebo více faktur vystavených poskytovatelem dle čl. 6 této smlouvy.

12.3. Zjistí -li některá smluvní strana překážky při plnění této smlouvy, které znemožňují řádné plnění
předmětu této smlouvy, oznámí to neprodleně písemně druhé smluvní straně, se kterou se dohodne
na odstranění daných překážek. Nedohodnou-li se smluvní strany na odstranění překážek, popř.
změně smlouvy, ve lhůtě 14 dnů ode dne oznámení těchto skutečností druhé smluvní straně, můžou
smluvní strany od smlouvy odstoupit s tím, že si vzájemně vyrovnají náklady dosud účelně
a prokazatelně vynaložené na plnění předmětu smlouvy.

124 Smluvní strana může vypovědět smlouvu jednostranným odstoupením od smlouvy bez uvedení
důvodu s tím, že výpovědní doba činí 60 dnů od doručení písemného oznámení o výpovědi smlouvy.

13. ŘEŠENÍ SPORŮ

13.1. Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění
na základě této smlouvy, především smírnou cestou.

13.2. V případě nevyřešení sporu smírem budou sporné záležitosti řešeny věcně a místně
příslušným soudem.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí OZ,
popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy české republiky.

14.2. Předmět plnění na základě této smlouvy podléhá ochraně autorských práv vyplývajících zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

14.3. Veškeré změny této smlouvy budou provedeny po dohodě smluvních stran fo rmou písemných,
postupně číslovaných dodatků, které musí být podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

144. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě (2)
vyhotovení a poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení.

14.5. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy, v souladu se zvláštními právními předpisy,
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

Smlouva o poskytnutí služeb č.: 180521 5/6 



uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí
objednatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy

14.6. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
zveřejněním v registru smluv.

14.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato smlouva
je důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

14.8. Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů: Tato smlouva byla schválena Radou města Moravský Krumlov na její ... .'t:, ... schůzi dne
1~:1-. ~'í.'rusnesením č... ':ť/M:>1.9

Smlouva o poskytnutí služeb č.: 180521 6/6


